
 
РЕШЕНИЕ 

  6 сентября  2019 г.                                             № 240/1-4                       

г.Янаул 
 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах Главы Республики Башкортостан,  

передаваемых участковым избирательным комиссиям 
 

В соответствии с частью 13 статьи 77 Кодекса Республики Башкортостан             

о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района  

Янаульский  район  Республики Башкортостан  решила: 

1.Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования               

на выборах Главы Республики Башкортостан по участковым избирательным 

комиссиям согласно приложению. 

2. Передать участковым избирательным комиссиям по актам передачи 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Республики 

Башкортостан. 

3. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

Р.Р.Гарипову отразить настоящее решение в задаче «Документы строгой 

отчетности» Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Хатмуллину Г.Ф. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                         Р.М. Гафиятуллина 
 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                         Г.Ф. Хатмуллина 



 

Приложение  

к решению территориальной  избирательной 

комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики 

Башкортостан 

от 6 сентября 2019  года № 240/1-4 

 

 

Распределение избирательных бюллетеней  

для голосования на выборах Главы Республики Башкортостан  

8 сентября 2019 года 

 

 
№ 

 п/п 

№ 

УИК 

Адрес  

избирательной комиссии 

с указанием почтового индекса 

Число 

избирателей 

на 

28.08.2019 г. 

Количество  

избирательных 

бюллетеней  

1.  3405 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  г. Янаул,  ул. Азина, 32 Муниципальное 

автономное учреждение культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан 

1491 1400 

2.  3406 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г. Янаул,  ул. Азина, 32 Муниципальное 

автономное учреждение культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан 

1867 1800 

3.  3407 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Ленина, 20 Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г.Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

1256 1200 

4.  3408 452808, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район, с. Шудек, ул.Центральная, 53  МАУК 

«МКДЦ» Шудекский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

 

402 370 

5.  3409 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Ломоносова, 18 Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  №1 г. Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

1425 1360 

6.  3410 452825, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район, с.Иткинеево, ул.Куйбышева, 9 МАУК 

«МКДЦ»  Иткинеевский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

662 610 

7.  3411 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 1533 1450 



район, г. Янаул, ул.Азина, 9а  МАУ Дворец 

молодёжи   
8.  3412 452825, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Каймашабаш, ул.Полевая, 6 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Каймашабаш муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

416 385 

9.  3413 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул,  ул. Азина, 9а  МАУ Дворец 

молодёжи   

1459 1400 

10.  3414 452806, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Старый Куюк, ул.Ф.Асхадуллина, 20а 

МАУК «МКДЦ» Старокуюкский сельский клуб 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

515 465 

11.  3415 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Азина, 20 Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия им. И.Ш. Муксинова г.Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

 

1276 1200 

12.  3416 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Азина, 20 Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия им. И.Ш. Муксинова г.Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

 

1223 1150 

13.  3417 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Ленина, 20 Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г.Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

 

1210 1150 

14.  3418 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Победы, 77  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 

г.Янаул муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

 

1283 1200 

15.  3419 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Победы, 77  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 

г.Янаул муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

1068 1000 

16.  3420 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Некрасова, 23, пом. 177 
1713 1650 



17.  3421 452806, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с. Истяк, ул.Центральная, 44а МАУК 

«МКДЦ» Истякский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

481 445 

18.  3422 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Кирова, 66 Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа им.Р.Гареева г.Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

 

1492 1400 

19.  3423 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Кирова, 66 Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа им.Р.Гареева г.Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

 

1588 1500 

20.  3424 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Социалистическая, 23а  МАУ 

«ДМ» здание подросткового клуба «Мечта» 

 

1650 1540 

21.  3425 452827, Республика Башкортостан , Янаульский 

район,  с. Вояды, ул.Новая, 17 МАУК «МКДЦ» 

Воядинский сельский Дом культуры  муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан   

 

448 410 

22.  3426 452826, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с. Новый Артаул, ул.Центральная, 61 МАУК 

«МКДЦ» Новоартаульский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

667 615 

23.  3427 452826, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  д. Варяш, ул.Механизаторов, 30 МАУК 

«МКДЦ»  Варяшский сельский клуб муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан 

264 245 

24.  3428 452802, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  д.Татарская Урада, ул.Верхняя, 6а Контора 

ООО Агрофирмы  «Урада» 

354 330 

25.  3429 452817, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Максимово, ул.Молодежная, 8  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная  общеобразовательная школа 

с.Максимово муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

 

576 530 

26.  3430 452812, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Сандугач, ул.Комсомольская, 6 МАУК 

"МКДЦ" Сандугачевский сельский Дом культуры 

474 440 



муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан  
27.  3431 452812, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Барабановка, ул.Школьная, 18  МАУК 

«МКДЦ» Барабановский сельский клуб 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

315 290 

28.  3432 452812, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с. Рабак, ул.Мира, 38 МАУК «МКДЦ» 

Рабакский сельский клуб муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан 

289 265 

29.  3433 452814, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Салихово,  ул.Победы, 32 МАУК «МКДЦ» 

Салиховский сельский клуб муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан 

284 265 

30.  3434 452815, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Месягутово, ул.Центральная, 17 МАУК 

«МКДЦ»  Месягутовский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

436 400 

31.  3435 452815, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, д.Нижний Чат, ул.Ш.Худайбердина, 36   
Здание правления ООО «Мирас» 

257 240 

32.  3436 452808, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  д.Можга, ул.Школьная, 31  МАУК «МКДЦ»  

Можгинский  сельский клуб муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан 

254 235 

33.  3437 452814, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с. Ямады,  ул.Центральная, 24 МАУК 

«МКДЦ»  Ямадинский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

475 440 

34.  3438 452814, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Югамаш, ул.Ф.Халикова, 5 МАУК 

«МКДЦ» Югамашский сельский клуб муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан 

430 400 

35.  3439 452807, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Орловка, ул.Центральная, 48 МАУК 

«МКДЦ»  Орловский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

502 465 

36.  3440 452818, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Старый Варяш, ул.Парковая, 25 МАУК 

«МКДЦ»  Староваряшский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

538 495 

37.  3441 452813, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Асавдыбаш, ул.Центральная, 33 МАУК 

«МКДЦ»  Асавдыбашский сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

447 410 



Башкортостан   

 
38.  3442 452822, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Ижболдино, ул.Школьная, 35  МАУК 

«МКДЦ»  Ижболдинский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

 

228 210 

39.  3443 452825, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Сусады - Эбалак, ул. Молодежная, 22 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Сусады-Эбалак муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

 

696 640 

40.  3444 452821, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Зайцево, ул.Молодежная, 8 Здание 

Администрации сельского поселения Первомайский 

сельсовет  муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

 

324 300 

41.  3445 452816, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Старокудашево, ул.Центральная, 2 МАУК 

«МКДЦ» Старокудашевский  сельский Дом культуры 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

493 455 

42.  3446 452822, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Атлегач, ул.Центральная, 12 МАУК 

«МКДЦ»  Атлегачский сельский клуб муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан 

306 280 

43.  3447 452824, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  Байгузино, ул.Школьная, 22  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Байгузино муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

336 310 

44.  3448 452824, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  д.Старая Орья, ул.Центральная, 13 МАУК 

«МКДЦ»  Староорьинский сельский клуб 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан 

234 215 

45.  3449 452823, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  д.Гудбурово, ул.Центральная, 8 филиал 

начального общего образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа с.Байгузино 

муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в д.Гудбурово 

 

614 560 

46.  3450 452820, Республика Башкортостан, Янаульский 644 600 



район,  с.Прогресс, ул.Центральная, 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Прогресс муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 
47.  3451 452810, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Карманово, ул.Магистральная, 1 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Карманово муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

1408 1320 

48.  3452 452820, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с. Кисак - Каин, ул.Победы, 4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Кисак-Каин муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

497 460 

  Итого  36800 34500 
 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                         Р.М.Гафиятуллина 
 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                                     

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан                                         Г.Ф. Хатмуллина 


